
 
 

Motion om att Ekerö kommun utreder ett införande av en 
återvinningscentral på Munsö i enlighet med ”Hörneforsmodellen” 

Ekerö kommun behöver skapa incitament för att på ett enkelt sätt skapa samarbetsformer med 
företag och de privata hushållen för att på ett tillfredsställande sätt lyckas med återvinning av 
grovsopor och farligt avfall. Sverigedemokraterna Ekerös miljöinsatser går under ledorden: 
Tillgängligt, trovärdigt och effektivt. 

Idag har vi i Ekerö kommun en bemannad återvinningscentral i Skå, vilket innebär långa resor för 
flera kommuninvånare. För boende på Ekerö, Munsö och Adelsö kräver detta planering av tid för 
resande men även för de många gånger långa köer som uppstår utanför återvinningscentralen. 
Förutom den tidspress som invånarna ställs inför utmanas även trafiksäkerheten och miljöpåverkan 
genom att både lätta- och tyngre fordon står på tomgång i väntan på sin tur.  

Vi i Sverigedemokraterna Ekerö har studerat en självservicemodell efter vilken man arbetar i det lilla 
västerbottniska samhället Hörnefors i Umeå kommun. Vi väljer därmed att kalla vårt förslag för 
”Hörneforsmodellen”. Hörnefors är, som testområde, först ut i kommunen med att införa 
självservice på den av Vakins drivna återvinningscentralen på orten. Inför öppnandet erbjöds 
invånarna i Hörnefors en utbildning. Intresset var mycket stort och redan till den första planerade 
helgen var samtliga utbildningspass uppbokade. Utbildningen äger rum på plats på 
återvinningscentralen och är utformad och genomförd av Vakins drifttekniker. Utbildning kan även 
med fördel genomföras i digital form, i likhet med Kretslopp Sydost. Efter godkänd utbildning ges 
kunden tillgång till återvinningscentralen genom att använda sitt körkort som nyckel till grinden. 
Tillträdet gäller därefter i fem år. Systemet uppdateras årligen, vilket betyder att den som lämnar 
kommunen eller bostadsorten avregistreras. För den som genomgått utbildning, men inte har något 
körkort, erbjuds möjlighet att få ett passerkort. Man använder ett nytt skyltsystem, framtaget för att 
vara tillgängligt och lätt att förstå. Ett effektivt och välfungerande sätt att skapa önskade 
beteendeförändringar, vilket både invånare och miljö vinner på. 

Vi ser att Ekerö kommun skulle kunna följa liknande system i öppnandet av en återvinningscentral på 
Munsö vilken primärt riktar sig till kunder som bor- eller som har fritidsboende i närområdet.  

Mer information om Hörneforsmodellen kan läsas här: https://www.vakin.se/avcplus 

https://kretsloppsydost.gkey.se och https://www.avfallsverige.se/fakta-
statistik/insamling/gemensamt-skyltsystem/  

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna Ekerö: 

Att Ekerö kommun utreder plats, drift och möjlighet för upprättandet av en återvinningscentral på 
Munsö i enlighet med Hörneforsmodellen. 

För Sverigedemokraterna Ekerö 

Jimmy Fors 
 
Cecilia Fors 
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